ПРОЕКТ
ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование Государственному бюджетному учреждению культуры «Псковская областная универсальная научная библиотека» нежилого помещения 1005, расположенного по адресу: г. Псков, Сиреневый бульвар, д. 3 и о внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 26.12.2014 № 1296 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2015 год"
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 1 статьи 9, подпунктом 2.1 пункта 2 и пунктом 3 статьи 16 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 8 и подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Дать согласие на предоставление в безвозмездное пользование Государственному бюджетному учреждению культуры «Псковская областная универсальная научная библиотека» нежилого помещения 1005 с кадастровым номером 60:27:0060309:326, площадью - 696,20 кв.м., находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г. Псков, Сиреневый бульвар,          д. 3, в целях размещения ГБУК «Псковская областная библиотека для детей и юношества им В.А. Каверина».

2. Внести в Решение Псковской городской Думы от 26.12.2014 № 1296 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2015 год" следующие изменения:

        1) в таблице "1. Перечень муниципальных объектов нежилого фонда, которые планируется приватизировать в 2015 году" Приложения:

        а) исключить строку 21;

        б) в итоговой строке в столбце 3 цифры "10 193.70" заменить цифрами "9 497.5";

        в) в итоговой строке в столбце 8 слова "107 940 912.18, в том числе: от продажи объектов нежилого фонда: 79 877 772.1; от продажи земельных участков: 28 063 140.00" заменить словами "94 414 912.18, в том числе: от продажи объектов нежилого фонда: 66 351 772.18; от продажи земельных участков: 28 063 140.00".

3. Внести в Решение Псковской городской Думы от 27.03.2015 № 1397 "О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 26.12.2014 № 1296 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2015 год" и об утверждении условий приватизации муниципального имущества во втором квартале 2015 года" следующее изменение:

        1) в таблице "Условия приватизации муниципального имущества, планируемого к приватизации во втором квартале 2015 года" Приложения 1 исключить строку 5.
        4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.
5. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".
Глава города Пскова                                                                      И.Н. Цецерский

	Проект Решения вносит:

	Глава Администрации
города Пскова

	И.В. Калашников